INDICAÇÃO Nº 065/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

O Vereador que subscreve a presente indicação, vem por meio desta solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente ou
Departamento Responsável, realize os estudos e providências necessárias para que
seja construída uma lombada na estrada da comunidade de Campina dos Maia saindo
para fragosos, em frente à residência do Sr. Flavio Grosskopf.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária visto que, no referido local alguns carros

trafegam em alta velocidade, sendo incompatível com a segurança dos pedestres que
por ali circulam.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, o vereador que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2023.

DORIVALDO RITZMANN

Vereador